
Gemeente Arnhem - Dominee Bechtlaan

wijziging tijdelijk parkeerverbod

Op 3 juli 2019 besloten wij om op het deel van de Dominee Bechtlaan, tussen de Ir. Schaapstraat en

de Dominee Bechtlaan huisnummer 1 tijdelijk een parkeerverbod in te stellen in verband met de

bereikbaarheid van het aldaar gelegen bouwterrein. Tijdens de uitvoering bleek echter dat er bij de

gekozen locatie voor de bouwinrit, met name voor het wat grotere bouwverkeer te weinig

manoeuvreerruimte is en dat er geen andere mogelijkheid is dan de bouwinrit naar een zuidelijker

gelegen gedeelte van de Dominee Bechtlaan te verplaatsen. Om ervoor te zorgen dat het bouwverkeer

de bouwinrit ongehinderd kan in- en uitrijden en geen voertuigen beschadigt, is het nog steeds

noodzakelijk om op een gedeelte van de Dominee Bechtlaan tijdelijk een parkeerverbod in te stellen,

alleen gaat het nu om een iets zuidelijker gelegen gedeelte, nabij de Burgemeester Bloemersweg.

 

De in onderstaand verkeersbesluit genoemde verkeersmaatregelen strekken tot de volgende in artikel

2 van de Wegenverkeerswet 1994 (WvW 1994) genoemde belangen:

• het verzekeren van de veiligheid op de weg;

• het in stand houden van de weg en het waarborgen van de bruikbaarheid daarvan;

• het voorkomen of beperken van door het verkeer veroorzaakte overlast, hinder of schade alsmede de

gevolgen voor het milieu, bedoeld in de Wet milieubeheer;

Wij zijn van mening dat in dit geval geen van de andere belangen uit artikel 2 van de WvW 1994 in het

geding zijn.

 

Genoemde wegen zijn in beheer bij de gemeente Arnhem.

 

Op grond van het voorgaande komen wij tot het volgende besluit.

 

BURGEMEESTER EN WETHOUDERS VAN DE GEMEENTE ARNHEM;

 

gelet op:

• artikel 18, eerste lid, onderdeel d van de WvW 1994,

• het Reglement verkeersregels en verkeerstekens 1990 (RVV 1990),

• het bepaalde in artikel 12 van het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer

• het bepaalde in artikel 15 van de WvW 1994;

 

mede gelet op het:

• Algemeen Mandaat-, Volmacht- en Machtigingsbesluit gemeente Arnhem 2017,

• Algemeen ondermandaat-, ondervolmacht- en ondermachtigingsbesluit gemeentesecretaris gemeente

Arnhem 2017,

 

 

b e s l u i t e n:

1. om van 8 oktober 2019 tot 27 augustus 2020: door het aanbrengen van een gele onderbroken

streep als bedoeling in artikel 24, lid 1 onder e van het RVV 1990 het parkeren te verbieden aan

de oost- en westzijde van het gedeelte van de Dominee Bechtlaan, over een lengte van ca. 15 m

- 20 m, gerekend vanaf de kruising met de Burgemeester Bloemersweg,

2. ons besluit van 2 juli 2019 met zaaknummer 368401 inhoudende een tijdelijk parkeerverbod aan

de Dominee Bechtlaan, tussen de Ir. Schaapstraat en de Dominee Bechtlaan huisnummer 1, in te

trekken.

  

Het college van burgemeester en wethouders van Arnhem,

namens het college,

P.C.C. Marres

Hoofd van de afdeling Vergunning en Handhaving

Nr. 55161

STAATSCOURANT 8 oktober

2019

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814

Staatscourant 2019 nr. 55161 8 oktober 20191



 

Datum besluit 3 oktober 2019

Zaaknummer: 408708

 

Als u het met deze beslissing niet eens bent, kunt u op grond van de Algemene wet bestuursrecht

binnen zes weken na de dag waarop deze beslissing is bekendgemaakt een bezwaarschrift indienen.

Uw bezwaarschrift moet u motiveren en ondertekenen en sturen naar:

Het college van burgemeester en wethouders van Arnhem

Postbus 9200

6800 HA Arnhem

Als u de werking van dit besluit daarnaast wilt laten opschorten kunt u de rechter verzoeken om een

voorlopige voorziening te treffen, op grond van artikel 8:81 van de Algemene wet bestuursrecht. Uw

verzoek om voorlopige voorziening stuurt u in tweevoud naar:

 

De voorzieningenrechter van de rechtbank Gelderland

Afdeling bestuursrecht

Walburgstraat 2-4

Postbus 9030

6800 EM Arnhem

Staatscourant 2019 nr. 55161 8 oktober 20192


